
Internetové ZKOUŠKY NANEČISTO – Petr Husar                                               www.zkousky-nanecisto.cz 

INTERNETOVÉ ZKOUŠKY NANEČISTO – 1. kolo 
TEST VŠEOBECNÝCH ZNALOSTÍ- ŘEŠENÍ 

 
 

 
 

1. K danému státu přiřaď jeho hlavní město:
USA 1  2 Brasilia 

Brazílie 2  4 Manila 

Austrálie 3  6 Lima 

Filipíny 4  8 Káhira 

Japonsko 5  10 Ankara 

Peru 6  9 Dillí 

Kanada 7  7 Ottawa 

Egypt 8  5 Tokio 

Indie 9  1 Washington 

Turecko 10  3 Canberra 

Maximum bodů: 5 Počet bodů  

 
2. Doplň písmena(Znáš cizí slova?): 
a) Ten, kdo dělá něco odborného bez odborné přípravy 
D I L E T A N T 

 
b) Zajištění nehybnosti např. končetiny 
F I X A C E 

 
c) Zeměměřič 
G E O D E T 

 
d) Automobil s otevřenou karosérií se skládací střechou 
K A B R I O L E T 

 
e) Písemný  nebo ústní projev hodnotící život a dílo 
zemřelé osoby 
N E K R O L O G  

Maximum bodů: 5 Počet bodů  

 
3. Největší dramatik všech dob se jmenoval: 

Vpravo označ správnou odpověď 

A Josef Kajetán Tyl  

B William Shakespeare X 

C Lev Nikolajevič Tolstoj  

Maximum bodů: 1 Počet bodů  

 

4. Napiš rodové jméno byliny, jejíž druhové 
jméno je chudobka? 

Odpověď: SEDMIKRÁSKA 

Maximum bodů: 2 Počet bodů  

 
5. Urči třídu, do které patří například čolek 
obecný? 

Odpověď: OBOJŽIVELNÍCI 

Maximum bodů: 2 Počet bodů  

 
6. Naší největší rybou je: 

Vpravo označ správnou odpověď 

A štika  

B sumec X 

C losos  

Maximum bodů: 1 Počet bodů  

 
7. Vyškrtni pojem, který mezi ostatní 
nepatří:  

lopata NEPATŘÍ 
 ostatní jsou jednoduché stroje  

kolo na hřídeli  Patří 

kladka Patří 

nakloněná rovina Patří 

páka Patří  

Maximum bodů: 2 Počet bodů  

 
8. Jak se jmenoval český král, syn Karla IV. 
a bratr Zikmunda Lucemburského? 

Odpověď: VÁCLAV  IV. 

Maximum bodů: 2 Počet bodů  

 



Internetové Zkoušky nanečisto – 1. kolo                       TEST VŠEOBECNÝCH ZNALOSTÍ - ŘEŠENÍ 

Internetové ZKOUŠKY NANEČISTO – Petr Husar                                         www.zkousky-nanecisto.cz 

 
9. Mezi české kronikáře nepatřil: 

Vpravo označ správnou odpověď 

A Dalimil  

B Kosmas  

C Dalibor X 

Maximum bodů: 1 Počet bodů  

 
10. Nejhlubší údolní nádrž u nás je: 

Vpravo označ správnou odpověď 

A Orlická X 

B Lipenská  

C Štěchovická  

Maximum bodů: 1 Počet bodů  

 
11. Jadernou elektrárnu Temelín by si 
našel v: 

Vpravo označ správnou odpověď 

A Západních Čechách  

B Jižních Čechách X 

C Středních Čechách  

Maximum bodů: 1 Počet bodů  

 
12. Který z uvedených států nemá přístup k 
moři: 

Vpravo označ správnou odpověď 

A Maďarsko X 

B Rumunsko  

C Bulharsko  

Maximum bodů: 1 Počet bodů  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
13. Evropským fotbalistou roku 2003 byl 
zvolen český fotbalista: 

Vpravo označ správnou odpověď 

A Pavel Nedvěd X 

B Karel Poborský  

C Milan Baroš  

Maximum bodů: 1 Počet bodů  

 
14. Napiš chemický vzorec kyseliny sírové. 

Odpověď: H2SO4 

Maximum bodů: 2 Počet bodů  

 
15. Jednotkou elektrického napětí je: 

Vpravo označ správnou odpověď 

A ampér  

B volt X 

C ohm  

Maximum bodů: 1 Počet bodů  

 
16. Jaký svátek slavíme 28. října?  

Odpověď: Vznik samostatné Československé 
republiky v roce 1918 

Maximum bodů: 2 Počet bodů  

 
 
 


